
� �

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica, 
Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e 

Sicurezza sui luoghi di lavoro 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 193 Del 15/11/2010   Determinazione n. 348 del 19.11.2010  
  

OGGETTO:       Affidamento, previa indagine di mercato, ad agenzia esterna dei servizi connessi 
all’evento “Biobanking for cancer research: rules and roles”. 

  
 

L’anno duemiladieci il giorno quindici  nel mese di novembre nel proprio Ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
Dott. Raffaele Quarato 

 
 

Premesso che con nota prot. n. 519 del 14/09/2010  il Direttore Scientifico – Dott. Angelo Paradiso, ha 
richiesto l’avvio di una procedura finalizzata all’affidamento ad agenzia esterna dei servizi connessi all’evento 
“Biobanking for cancer research: rules and roles”, da tenersi a Bari nelle date del 12 e 13 novembre 2010; 
 
Dato atto che il Dott. Paradiso nella citata richiesta ha indicato in � 13.000,00 (IVA inclusa) il costo 
complessivo stimabile dell’evento in parola, giusta deliberazione n. 372 8/9/2010 
 
Constatato che il valore stimato dell’affidamento in oggetto non supera la soglia di cui all’art. 125, comma 11 
del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione in economia ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D.Lgs 
n. 163/2006, con affidamento diretto previa indagine di mercato; 

 
Dato atto che: 

��con nota prot. n. 10136 del 22/09/2010, questa AGP ha condotto una indagine di mercato tra le seguenti 
ditte specializzate nel settore: 

1. AGORA’, S.r.l.; 
2. C.LAB MEETING; 
3. INTERMEETING; 

��hanno formulato offerte le Ditte di seguito elencate, per gli importi a fianco di ciascuna riportati: 

Società. Importo (escluso IVA 20%) Importo (incluso IVA 20%) 
C.LAB MEETING � 8.290,00 � 9.948,00 
INTERMEETING � 8.780,00 � 10.053,00 

 
Vista la nota prot. n. 11344 del 21/10/2010, con la quale il Dott. Paradiso ha rilevato che i servizi offerti dalle 
agenzie risultano conformi a quanto previsto per la realizzazione dell’evento; 
 
Dato atto che, considerata l’urgenza di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, si è proceduto con 
nota prot. n. 11419 del 25/10/2010 ad affidare alla Ditta C.Lab. Meeting l’organizzazione dell’evento in parola; 

 

����������������	��
�������������

��������������	����

�

�����

 



D E T E R M I N A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di prendere atto che, per motivi di urgenza, questa AGP ha proceduto con nota prot. n. 11419 del 
25/10/2010 ad affidare, a seguito di indagine di mercato avviata con nota prot. n. 10136 del 22/9/2010, in 
favore della Ditta C.Lab.Meeting Srl; 

2. di affidare alla Ditta C.Lab. Meeting, il servizio di supporto congressuale per l’evento, organizzato dal 
Dott. Angelo Paradiso – Direttore Scientifico, dal titolo: “Biobanking for cancer research: rules and roles”, 
tenutosi a Bari dal 12 al 13 novembre 2010, per l’importo di � 9.948,00 (IVA inclusa); 

3. di precisare che la spesa di � 9.948,00 (IVA inclusa) graverà sui fondi dell’European School of Oncology, 
giusta deliberazione 372 dell’8/9/2010; 

4. di precisare, altresì che le spese relative a viaggio e soggiorno, verranno rimborsate dall’Amministrazione 
a consuntivo, previa presentazione della documentazione fiscale probatoria; 

5. di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 

IL RESPONSABILE 
AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  22.11.2010   al   in corso 
 

Bari,    22.11.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
�

 


